
 
 

UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia, rozliczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Przecław pobór należności pieniężnych od osób fizycznych z tytułu 
łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze 
inkasa. 

§ 2. 1. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1 na terenie gminy Przecław w poszczególnych 
miejscowościach wyznacza się: 

1) w miejscowości Biały Bór - sołtysa wsi Panią Zuzannę Ziomek, 

2) w miejscowości Błonie - sołtysa wsi Panią Bożenę Najuch, 

3) w miejscowości Dobrynin - sołtysa wsi Pana Stanisława Augustyna, 

4) w miejscowości Kiełków - sołtysa wsi Panią Beatę Cieślę, 

5) w miejscowości Łączki Brzeskie - sołtysa wsi Pana Jana Bałę, 

6) w miejscowości Podole - sołtysa wsi Panią Jolantę Kalitę, 

7) w mieście Przecław - przewodniczącego Zarządu Osiedla Zamkowego Pana Jana Sędłaka, 

8) w miejscowości Rzemień - sołtysa wsi Panią Danutę Mazur, 

9) w miejscowości Tuszyma - sołtysa wsi Pana Ryszarda Brzozowskiego, 

10) w miejscowości Wylów - sołtysa wsi Pana Krzysztofa Kiliana, 

11) w miejscowości Zaborcze - sołtysa wsi Pana Marka Kocoła. 

2. Ostatecznym terminem rozliczenia dla inkasentów jest siódmy dzień, po dniu w którym zgodnie 
z przepisami prawa podatkowego powinna nastąpić wpłata należności z tytułu podatku. Wpłata przez inkasenta 
winna być dokonywana na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Przecławiu. 

3. Ustala się stawkę wynagrodzenia dla inkasentów od zainkasowanych należności podatkowych 
w następujących wysokościach: 
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1) w sołectwie Biały Bór - 10%, 

2) w sołectwie Błonie - 10%, 

3) w sołectwie Dobrynin - 10%, 

4) w sołectwie Kiełków - 10%, 

5) w sołectwie Łączki Brzeskie - 10%, 

6) w sołectwie Podole - 10%, 

7) w mieście Przecław - 10%, 

8) w sołectwie Rzemień - 10%, 

9) w sołectwie Tuszyma - 10%, 

10) w sołectwie Wylów - 10%, 

11) w sołectwie Zaborcze - 10%. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 
w Przecławiu. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VII/72/2019 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 28 czerwca 2019 r.. w sprawie 
zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia, rozliczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Podkarp. z 2019 r. 
poz. 3753). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Przecławiu 

 
 

Joanna Kwaśniowska 
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UZASADNIENIE 

W związku z upływem kadencji sołtysów, przeprowadzonymi wyborami w większości sołectw oraz zmianą 
osób pełniących tę funkcje, postanowiono powierzyć nowym sołtysom funkcje inkasentów podatków 
lokalnych od osób fizycznych. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Rada Miejska ma prawo do powierzenia poboru podatku 
rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. Rada Miejska w podjętej uchwale ma obowiązek oprócz wprowadzenia poboru 
podatku w drodze inkasa, do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając indywidualizujące 
cechy - np. obszar działania, w sposób tak precyzyjny, aby nie budził wątpliwości, na kogo obowiązek 
pobierania należności w drodze inkasa został nałożony. Powierzenie komuś stanowiska (funkcji) inkasenta 
musi poprzedzać zgoda danego podmiotu na przyjęcie łączących się z tych obowiązków. W uchwale 
wyznaczono na inkasentów sołtysów, którzy wyrazili na to zgodę. 
W tym stanie rzeczy zasadnym jest podjecie niniejszej uchwały. 
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